Акт о возврате денежных сумм покупателям (клиентам) по неиспользованным кассовым чекам (в том числе по ошибочно пробитым кассовым чекам). Унифицированная форма № КМ-3 (образец заполнения). Вариант 2
Унифицированная форма N КМ-3 Утверждена Постановлением Госкомстата России от 25.12.98 N 132

                                                             --------------
¦    Код     ¦
+------------+
Форма по ОКУД¦  0330103   ¦
+------------+
ООО "Спецторг"                  по ОКПО¦  40062011  ¦
____________________________________________________________ +------------+
организация, номер телефона                    ¦            ¦
ИНН¦ 7731223361 ¦
г. Москва, ул. Академика Павлова, 93, тел. (495)412-12-12    ¦            ¦
_________________________________________________________    +------------+
Магазин N 1                                        ¦            ¦
______________________________                               +------------+
структурное подразделение       Вид деятельности по ОКДП¦  5030020   ¦
----------------+------------+
Контрольно-                             номер¦ производителя ¦ 180610325  ¦
кассовая      Электроника-04к                +---------------+------------+
машина    ___________________________        ¦регистрационный¦    1281    ¦
модель (класс, тип, марка)         ----------------+------------+
-                    Кассир¦     01     ¦
Прикладная программа ________________________                +------------+
наименование         Вид операции¦     44     ¦
--------------
-----------------------
¦  Номер  ¦   Дата    ¦   УТВЕРЖДАЮ
¦документа¦составления¦  Руководитель
+---------+-----------+Генеральный директор
¦   014   ¦26.05.2010 ¦_____________________
АКТ----------+------------       должность
о возврате денежных сумм покупателям (клиентам)  Иванов  П.И. Иванов
по неиспользованным кассовым чекам      _________ ___________
(в том числе по ошибочно пробитым кассовым чекам)  подпись  расшифровка
подписи
26    мая
"___" ______ 2010 г.

Настоящий акт составлен комиссией, которая установила:

---------------------------------------------------------------------------
¦ Номер ¦ Наименование ¦  Код  ¦ Номер¦ Сумма чека, ¦      Должность,     ¦
¦   по  ¦отдела, секции¦бригады¦ чека ¦  руб. коп.  ¦фамилия, и., о. лица,¦
¦порядку¦              ¦       ¦      ¦             ¦ разрешившего возврат¦
¦       ¦              ¦       ¦      ¦             ¦    денег по чеку    ¦
+-------+--------------+-------+------+-------------+---------------------+
¦   1   ¦       2      ¦   3   ¦   4  ¦       5     ¦          6          ¦
+-------+--------------+-------+------+-------------+---------------------+
¦   1   ¦   Секция 1   ¦       ¦  029 ¦    292-00   ¦Заведующий Левин Б.А.¦
+-------+--------------+-------+------+-------------+---------------------+
¦   2   ¦   Секция 1   ¦       ¦  034 ¦    504-00   ¦Заведующий Левин Б.А.¦
+-------+--------------+-------+------+-------------+---------------------+
+-------+--------------+-------+------+-------------+---------------------+
+-------+--------------+-------+------+-------------+---------------------+
+-------+--------------+-------+------+-------------+---------------------+
+-------+--------------+-------+------+-------------+---------------------+
--------+--------------+-------+------+-------------+----------------------
Итого:¦    796-00   ¦
---------------

Выдано  покупателям  (клиентам)  по  возвращенным  ими  кассовым  чекам (по
Семьсот девяносто шесть
ошибочно пробитым чекам) согласно акту на сумму ___________________________
прописью
00
___________________________________________________________ руб. _____ коп.

На указанную сумму следует уменьшить выручку кассы.
Перечисленные возвращенные покупателями (клиентами) чеки (ошибочно пробитые
чеки) погашены и прилагаются к акту.

2 кассовых чека: N 029 и N 034
Приложение ________________________________________________________________

Члены комиссии:
Левин              Б.А. Левин
Заведующий отделом (секцией) ____________________ _________________________
подпись          расшифровка подписи

Бокова                    В.А. Бокова
Старший кассир ________________________________ ___________________________
подпись               расшифровка подписи

Корнийчук                 А.Д. Корнийчук
Кассир-операционист ___________________________ ___________________________
подпись                расшифровка подписи

_______________________ ______________________ ____________________________
должность               подпись             расшифровка подписи
_______________________ ______________________ ____________________________
должность               подпись             расшифровка подписи

Источник - "Комментарий к Федеральному закону от 22 мая 2003 г. № 54-ФЗ "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт"

Сохраните в закладки наш сайт: Порядокправа.рф

Прямая ссылка на документ: https://порядокправа.рф/obrazecy/akt_o_vozvrate_denezhnyx_summ_pokupatelyam_klientam_po_neispolzovannym_kassovym_chekam_v_tom_chisle_2.htm